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INSPEHTORINKADUN PYÖRÄTIEN POISTO JA MUUTOS KYLÄTIEKSI 

Hankekortti 22.9.2022 

 

Inspehtorinkatu muutetaan uudentyyppiseksi 
kylätieksi ja nykyinen yhdistetty jalkakäytävä ja 
pyörätie muutetaan pelkäksi jalkakäytäväksi. 
Kadulla on poikkeuksellisen paljon pyöräliiken-
nettä ja jalankulkua. Autoliikenne on suhteellisen 
vähäistä. Nykyiset väylät jalankululle ja pyörälii-
kenteelle ovat liian kapeat. Pintamateriaalien 
uusimisella mahdollistetaan samalla laaduk-
kaampi ja toimivampi katuympäristö. 

Hankekortin ovat laatineet liikennesuunnitteluin-
sinööri Taneli Pärssinen ja suunnitteluinsinööri 
Jani Tulkki. 

NYKYTILA 

Inspehtorinkatu sijaitsee Ylioppilaskylässä ja on 
sen läntisen osan pääkatu. Toiminnallisesti In-
spehtorinkatu on paikallinen kokoojakatu. Kadul-
la on poikkeuksellisen paljon jalankulkua ja pyö-
räliikennettä. Jalankulkijoita on jopa 3 800/vrk ja 
pyöräilijöitä 2 700/vrk. Autoliikenteen määrä In-
spehtorinkadulla on 3 100/vrk. Suurin osa auto-
liikenteestä on Ylioppilaskylän synnyttämää lii-
kennettä. Pyöräliikenteestä osa on myös läpiajo-
liikennettä Turun keskustan tai kampusalueen ja 
Kaakkois-Turun eli mm. Halisten välillä (kuva 1).  

Inspehtorinkadun länsipuolella on yhdistetty ja-
lankulku- ja pyörätie, itäpuolella on pelkkä jalka-
käytävä. Kadunvarsipysäköintiä kadulla ei ole.  

Kuva 1. Sijaintikartta 

Inspehtorinkadun yhdistetty pyörätie ja jalkakäy-
tävä on nykyisin vain noin 2,8 metriä. Kapean 
väylän vuoksi liikenne ei suju ja on ruuhka-
aikaan turvatonta. Tämän takia jotkut pyöräilijät 
siirtyvät ajoradalle pyöräilemään.  

Liikennesuunnittelun vastuualue on suunnitellut 
Inspehtorinkadun liikennejärjestelyjen uudista-
mista aktiivisesti vuodesta 2021. Tämän hanke-
kortin pohjana toimii aiemmin valmistunut liiken-
nesuunnitelmaluonnos. 

HANKE JA TAVOITTEET 

Inspehtorinkadun pyöräliikenteen ja jalankulun 
olosuhteiden parantaminen on yksi kohde Turun 
keskustan pyöräliikenteen tavoiteverkossa 2035, 
joka on tällä hetkellä viimeisteltävänä. Tavoite-
verkossa Inspehtorinkadulle on merkitty yksi-
suuntaiset pyöräliikenteen järjestelyt. 

Ensisijaisena tavoitteena on kehittää pyöräliiken-
teen ja jalankulun olosuhteita Turussa sekä pa-
rantaa Ylioppilaskylän liikennejärjestelyjä, jotka 
ovat vanhentuneet muun muassa alueen täy-
dennysrakentamisen myötä. 

Inspehtorinkadun lisäksi alueella on tarkoitus 
saneerata Kuraattorinpolusta pyöräkatu ja yh-
dessä nämä kadut muodostavat sujuvan ja tur-
vallisen pyöräliikenteen pääreitin koko Ylioppi-
laskylän lävitse. Inspehtorinkatu muutetaan kylä-
tieksi, jossa on kaksi pyöräkaistaa ja vain yksi 
ajokaista. Järjestelyssä pyöräliikenne kulkee 
kadun reunojen pyöräkaistoilla ja autoliikenne 
kulkee keskellä katua. Kohtaamistilanteissa au-
tojen pitää väistää toisiaan pyöräkaistoille. Bus-
sipysäkkien kohdalla pyöräkaistat katkeavat ja 
pyöräilijöiden pitää joko odottaa tai ohittaa bussi. 

Edellytyksenä on, että pyöräliikennettä on koh-
tuullisesti ja autoliikennettä on tavallista vähem-
män. Pyöräkaistat toteutetaan joko punaisella 
pinnoitteella tai asfaltilla. Kylätieosuuden päihin 
on syytä asettaa infotaulut kertomaan uusista 
liikennejärjestelyistä ja liikennesäännöistä. Ky-
seinen katuosuus sopii hyvin kylätieksi, koska 
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pyöräliikenteen määrä on autoliikenteen määrää 
suurempi. 

Nopeusrajoitus on 30 km tunnissa ja pysäköinti 
on kielletty koko osuudelta.  

Länsipuolen yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie 
muutetaan jalkakäytäväksi ja se laatoitetaan 
betonilaatoilla. 

Inspehtorinkadun muuttaminen kylätieksi edellyt-
tää pintamateriaalien uusimista, mutta reunaki-
vien tai hulevesikaivojen siirtämiselle ei ole tar-
vetta. Nykyiset vaurioituneet betoniset reunaki-
vet vaihdetaan uusiin. 

Inspehtorinkadun koillispäässä olevat pysäkit 
muutetaan kaistapysäkeiksi ja uudet pysäkkilai-
turit rakennetaan esteettömiksi. 

Uusia katupuita on suunniteltu Inspehtorin pysä-
köintialueelle levenevälle pysäkkilaiturille. 

Jalankululle varataan uudessa poikkileikkauk-
sessa leveät jalkakäytävät kadun molemmin 
puolin. Itäpuolen jalkakäytävä kuitenkin päättyy 
hautausmaan kohdalle myös tulevaisuudessa. 

HANKINTAMALLI  

Inspehtorinkadun muuttaminen kylätieksi toteu-
tetaan yksikköhinta- tai kokonaishintaurakkana. 
Hanketta ei voi jakaa vaiheisiin, koska kadun 
liikenneturvallisuus kärsii, jos vain osa toteute-
taan. Hanke ei ole kustannuksiltaan niin merkit-
tävä, että vaiheistus toisi etuja.  

AIKATAULU 

Hanke esitetään toteutettavaksi investointioh-
jelmassa vuonna 2023. Tämän edellytyksenä 
on, että hankekortti hyväksytään syksyn 2022 
aikana ja voidaan käynnistää katu- ja kadunra-
kennussuunnittelu. Hankkeen katusuunnitelma 
edellyttää nähtävillä oloa ja kaupunkiympäristö-
lautakunnan hyväksynnän. Hankkeen toteutus-
suunnittelulle tulee varata vähintään 6 kk aikaa 
+ hallinnollinen käsittely. Toteutussuunnitelmat 
valmistuisivat keväällä 2023. 

 

KUSTANNUKSET 

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 
400 112,81 € (alv 0 %). Kustannusarvio sisältää 
15 % hankevarauksen. 

LIITTEET 

Liite 1 Liikennesuunnitelmaluonnos 

Liite 2 Kustannusarvio 

 

 

VAIKUTUKSET 

 jalankulun koettu ja aito turvallisuus 
paranevat 

 pyöräliikenteen sujuvuus paranee 

 Leveämmät ja selkeämmät väylät lisää-
vät sekä pyöräliikenteen että jalankulun 
miellyttävyyttä ja houkuttelevuutta 

 Uudet selkeät pintamateriaalit paranta-
vat kaupunkikuvaa ja helpottavat erilaisten 
ihmisryhmien liikkumista 

 

 

 Kylätie on uusi katutyyppi Turussa. 
Käyttökokemuksia ja tietoa sen toimivuu-
desta ei vielä ole 

 haastava rakentamiskohde suurien ja-
lankulun ja pyöräliikenteen määrien sekä 
bussiliikenteen vuoksi 
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Katariina Sienalaisen polku
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